UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA SOCIAL DAS RELAÇÕES POLÍTICAS

SELEÇÃO DE BOLSISTA EDITAL Nº 02/2024 – PIBPG/PRPPG/UFES

ATA

Aos catorze  (14) dias do mês de junho do ano de dois  mil  e  vinte quatro reuniram-se
virtualmente por meio da plataforma Google Meet os integrantes da comissão de bolsas do
Programa de Pós-graduação em História Social das Relações Polí cas desta Universidade
Federal  do Espírito  Santo  para  selecionar  um (1)  aluno  do Mestrado em História  para
concorrer  a  uma  das  bolsas  da  Chamada  Pública  CNPq,  n.  35/2023,  Edital  n.  2/2024
PIBPG/PRPPG/UFES. Após examinarem a documentação enviada pelos candidatos inscritos,
respec vamente, Gabriel Henrique Torres da Silva e Pamella Turbay Gaspare , a referida
comissão, composta pelos professores Julio Cesar  Ben voglio e Maria Cris na Dadalto e
pela discente Luciene Carla Correa Francelino, decidiu pela seguinte classificação: Pamella
Turbay Gaspare  classificada  em primeiro  lugar  e Gabriel  Henrique Torres  da Silva  na
suplência, classificado em segundo lugar. Nada mais para tratar, eu, Julio Cesar Ben voglio,
que  secretarei  esta  reunião  subscrevo-me,  assinando  esta  ata,  assim  como  as  demais
integrantes.

_____________________________________
Julio C. Ben voglio

_____________________________________
Maria Cris na Dadalto

_____________________________________
Luciene Carla Correa Francelino

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JULIO CESAR BENTIVOGLIO - SIAPE 1374550
Departamento de História - DH/CCHN
Em 14/06/2024 às 13:36

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/938600?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARIA CRISTINA DADALTO - SIAPE 3291783
Departamento de Ciências Sociais - DCS/CCHN
Em 14/06/2024 às 13:50

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/938610?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

		2024-06-14T19:19:44-0300